
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИДРИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                           

 
22.03.2017                               с. Большой Телек                                      №14-п 

 
 
О мерах пожарной безопасности  
в весенне-летний пожароопасный  период 
 
          Во исполнение статей, 19, 21, 25, 26, 30 Федерального закона от 
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статей 6, 63 Федерального 
закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», ст.14,15 ФЗ-131 «Об общих принципах местного 
самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Большетелекского 
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 
          1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2017 года. 

     2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
     3. Постановление вступает в силу  после  обнародования на 

информационных стендах. 
 
 

Глава сельсовета                                                                               А.В.Шарков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              Утверждаю                                                            
                                                                                           Глава Большетелекского   
                                                                              сельсовета 
                                                                              __________         А.В.Шарков    

                                                      «22» марта 2017г. 
 
                                             

ПЛАН 

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
Большетелекского сельсовета в весенне-летний период 2017 года 

 
 
 
№ п/п                                

Мероприятия 
Срок исполнения          Исполнители 

I. Профилактические мероприятия при подготовке к пожарному периоду 
 
1. Планирование мероприятий по 

защите населенных пунктов от 
лесных пожаров 

до 24 марта Глава сельсовета 

2. Проверка ремонта источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения населенных 
пунктов 

В течении года Глава сельсовета 

3. Ремонт подъездов к 
источникам наружного 
противопожарного 
водоснабжения населенных 
пунктов 

До 12 мая  Глава сельсовета,  

4.  Проведение проверок наличия 
на усадьбах граждан 
первичных средств тушения 
пожаров и противопожарного 
инвентаря, (багров, лопат, 
емкостей с водой) для 
оказания первой помощи по 
тушению пожаров 

До 14 апреля Глава сельсовета 

5.  Проверка систем оповещения 
о пожарах в населенном 
пункте  

До 29 марта Глава сельсовета 

6. Проверка готовности 
добровольных пожарных 
формирований к тушению 
лесных и техногенных 
пожаров 

До 14 апреля Глава сельсовета,   

7. Очистка территорий 
населенных пунктов и 
объектов от горючих 
смазочных материалов 

До 10 мая Глава сельсовета, 
. 

8. Проверка и обеспечение связи В течении Глава сельсоветов,  



населенных пунктов пожароопасного 
сезона 

9. Организация и обеспечение 
дежурства ответственных лиц 
при введении повышенной 
готовности и чрезвычайного 
режима функционирования 
звена РС  СЧ 

В течении 
пожароопасного 
сезона 

Глава сельсовета 

10. Организация и обеспечение 
патрулирования территории 
населенного пункта. 

В период особого 
противопожарного 
режима. 

Глава сельсовета 

11. Распространение среди 
населения листовок и памяток 
по соблюдению мер 
противопожарной 
безопасности в населенном 
пункте  

До 15 апреля Глава сельсовета 

12. Создание необходимого запаса 
горюче - смазочных 
материалов для целей 
пожаротушения, огнетушащих 
средств, пожарнотехнического 
вооружения для ликвидации 
пожаров 

До 15 апреля Глава сельсовета 

13. Запрещение сжигания мусора 
на приусадебных участках, в 
лесах порубочных материалов, 
выжигания сухой травы и 
стерни на полях , разведения 
костров и сжигания мусора на 
свалках 

С наступлением 
пожароопасного 
периода 

Администрация 
Большетелекского 
сельсовета 

14. Обустройство 
минерализованных полос, 
шириной не менее 0,5 метра на 
участках прилегающих к лесу 

 До 25 мая Администрация 
Большетелекского 
сельсовета 

 

 
 


